
monitor
16 MAKROEKONOMIKA
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
18 KÁVAS
20 LIDÉ A PODNIKY

report
22 OCHRANA PŘÍRODY

Hrozí, že chystaný zákon 
o vyhlášení šumavského parku 
podpoří jeho privatizaci, 
po níž se objeví nejrůznější 
developerské projekty 

28 KURZ KORUNY
Propad koruny a nedůvěra investorů 
v Česko přišly náhle, nijak překvapivé 
ale nejsou 

30 SPORT
ČSTV čekají největší změny 
v takřka šedesátileté historii.
Část členů navrhuje rozprodej 
majetku a konec svazu 

34 VĚDA
Českým odborníkům ve vědě 
a technologiích rostou podle statistik 
platy rychleji než průměrná mzda 

36 DOPRAVA
Dvě miliardy korun je účet 
za vícepráce na výstavbě jižní části 
pražského okruhu. I na tak impozantní 
dílo je to přece jen trochu moc 

44 EURO KONFERENCE
Závislost na Německu a dalších zemích 
Česko nepřekoná jinak než inovacemi 
a prodejem nových řešení

46 KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
47 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Williama Rhodese Bankéř 
říká světu

global
48 ÍRÁN

Islámská republika by mohla mít 
nejpozději do dvou let vlastní 
jadernou zbraň. Izrael se cítí ohrožený 
a dochází mu trpělivost 

52 EVROPSKÁ KOMISE
Nová regulace má zmírnit závislost EU 
na posudcích amerických ratingových 
agentur

54 EVROPSKÁ INTEGRACE
O budoucnosti unie se rozhoduje 
za zavřenými dveřmi.
Pro Česko to nemusí být špatná zpráva

58 NIGÉRIE
Teroristické útoky nigerijských 
radikálů nesou stopy profesionálů 
z al-Káidy nebo al-Šabábu

60 KOMENTÁŘ JEFIMAFIŠTEJNA
61 MEDIÁLNÍ REVUE

Mittalovy velikášské plány se stále 
více komplikují, ocelářskou jedničku 
tíží dluhy a nízká poptávka

hyde park
62 DOPRAVA

Není dlouhodobě udržitelné, 
aby stát rezignoval na komplexní 
přípravu a plánování staveb 
a nebyl schopen realizovat klíčové 
stavby z vlastních zdrojů 

64 PODVODY VE FIRMÁCH
Úspěšný podvod se dá provést 
snáze než v minulosti, 
podmínky navíc ještě ulehčila krize

66 MANAŽERSKÝ PANEL
Češi si na chytré telefony velmi rychle 
zvykli. Teď je ještě čeká objevování 
všech možností, které jim tyto 
přístroje dávají

67 PRÁVO & DANĚ
Novela zákona o veřejných zakázkách 
přináší významné změny.
Mohou potrápit jak zadavatele, 
tak uchazeče

light
68 BEST OF REALTY 2011

V Česku se stále stavějí hlavně 
rezidenční projekty. Jen deset 
soutěžících připadlo na zbývající 
dvě kategorie - hotely a nová 
administrativní centra

72 FOTOGRAFIE
Perzekvovaný čínský umělec 
a spoluautor olympijského stadionu 
v Pekingu Aj Wej-wej vystavuje 
v Berlíně 

74 FILM
Nejnenáviděnějším mužem 
ňlmové Francie je Besson už jedenáct 
let. Před touto dobou totiž jeho 
EuropaCorp začala do kin uvádět 
ryze oddechové, levné snímky 

76 RESTAURACE: CHAGALL’S CLUB 
Proč ji znovu vyhledat po necelém 
roce, když předchozí návštěva 
nevzbudila nadšení? Změnil se 
management, a hlavně šéfkuchař 

78 AUTO: VOLKSWAGEN MULTIVAN 
Kde běžné vozy MPV končí, 
tam největší osobní volkswagen 
začíná. A nejen pokud jde o prostor 

80 KAVÁRENSTVÍ
V Café Landtmann se formovala 
moc a síla moderního Rakouska 
- politická, hospodářská, 
vědecká i kulturní


